
公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会
2022年度第3回理事会 資料No.2-1

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益
特定資産受取利息 46,380,000 46,460,000 △ 80,000

受取入会金
受取正会員入会金 210,000 160,000 50,000
受取事業所会員入会金 60,000 60,000 0

受取入会金計 270,000 220,000 50,000
受取会費

受取正会員会費 55,380,000 55,700,000 △ 320,000
受取事業所会員会費 25,650,000 26,760,000 △ 1,110,000

受取会費計 81,030,000 82,460,000 △ 1,430,000
事業収益

事業収益 1,507,178,000 1,389,880,000 117,298,000
雑収益

その他雑収益 7,982,000 4,391,000 3,591,000
受取配当金 160,000 162,000 △ 2,000
受取利息 257,000 17,000 240,000

雑収益計 8,399,000 4,570,000 3,829,000
        経常収益計 1,643,257,000 1,523,590,000 119,667,000

(2)経常費用
事業費

役員報酬 56,800,000 36,720,000 20,080,000
給料手当 207,788,000 213,581,000 △ 5,793,000
福利厚生費 47,466,000 42,050,000 5,416,000
役員退任慰労金給付費用 9,964,000 5,953,000 4,011,000
職員退職給付費用 10,869,000 12,916,000 △ 2,047,000
雑給 22,618,000 23,442,000 △ 824,000
印刷費 56,600,000 58,490,000 △ 1,890,000
会議費 6,791,000 3,616,000 3,175,000
会場費 122,622,000 119,166,000 3,456,000
旅費交通費 125,314,000 98,312,000 27,002,000
資料費 1,546,000 1,413,000 133,000
通信費 80,731,000 80,260,000 471,000
諸謝金 119,572,000 107,045,000 12,527,000
消耗品費 16,562,000 16,304,000 258,000
広告宣伝費 2,056,000 2,930,000 △ 874,000
職員研修費 1,715,000 1,764,000 △ 49,000
業務委託費 456,102,000 454,060,000 2,042,000
修繕費 19,840,000 14,981,000 4,859,000
支払手数料 8,789,000 8,955,000 △ 166,000
租税公課 59,794,000 49,729,000 10,065,000
諸会費 243,000 1,784,000 △ 1,541,000
借室料 75,196,000 79,012,000 △ 3,816,000
減価償却費 3,091,000 4,893,000 △ 1,802,000
保険料 4,279,000 3,324,000 955,000
雑費 22,227,000 12,484,000 9,743,000

事業費計 1,538,575,000 1,453,184,000 85,391,000

収支予算書

2025年  4月  1日 から 2026年  3月 31日 まで
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（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年予算額 増　 　減
管理費

役員報酬 14,200,000 9,180,000 5,020,000
給料手当 4,241,000 4,358,000 △ 117,000
福利厚生費 1,468,000 1,300,000 168,000
役員退職慰労金給付費用 2,491,000 1,488,000 1,003,000
職員退職給付費用 221,000 264,000 △ 43,000
会議費 1,360,000 1,127,000 233,000
会場費 884,000 1,251,000 △ 367,000
旅費交通費 1,074,000 1,564,000 △ 490,000
資料費 116,000 263,000 △ 147,000
通信費 113,000 181,000 △ 68,000
消耗品費 814,000 835,000 △ 21,000
職員研修費 35,000 36,000 △ 1,000
業務委託費 1,746,000 1,540,000 206,000
修繕費 363,000 403,000 △ 40,000
支払手数料 3,000 4,000 △ 1,000
租税公課 458,000 623,000 △ 165,000
諸会費 2,062,000 1,308,000 754,000
借室料 1,342,000 1,356,000 △ 14,000
減価償却費 304,000 481,000 △ 177,000
雑費 434,000 369,000 65,000

管理費計 33,729,000 27,931,000 5,798,000
        経常費用計 1,572,304,000 1,481,115,000 91,189,000

評価損益等調整前当期経常増減額 70,953,000 42,475,000 28,478,000
当期経常増減額 70,953,000 42,475,000 28,478,000

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 3,000,000 0 3,000,000
当期経常外増減額 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000
税引前当期一般正味財産増減額 67,953,000 42,475,000 25,478,000
当期一般正味財産増減額 67,953,000 42,475,000 25,478,000
一般正味財産期首残高 2,431,904,000 2,389,429,000 42,475,000
一般正味財産期末残高 2,499,857,000 2,431,904,000 67,953,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,499,857,000 2,431,904,000 67,953,000

2



公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会
2022年度第3回理事会 資料No.2-2

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
特定資産運用益

特定資産受取利息 34,785,000 0 11,595,000 46,380,000
受取入会金

受取正会員入会金 0 0 210,000 210,000
受取事業所会員入会金 0 0 60,000 60,000

受取入会金計 0 0 270,000 270,000
受取会費

受取正会員会費 0 0 55,380,000 55,380,000
受取事業所会員会費 0 0 25,650,000 25,650,000

受取会費計 0 0 81,030,000 81,030,000
事業収益

事業収益 1,469,678,000 37,500,000 0 1,507,178,000
雑収益
その他雑収益 0 0 7,982,000 7,982,000
受取配当金 0 0 160,000 160,000
受取利息 0 0 257,000 257,000

雑収益計 0 0 8,399,000 8,399,000
経常収益計 1,504,463,000 37,500,000 101,294,000 1,643,257,000

(2)経常費用
事業費
役員報酬 53,250,000 3,550,000 0 56,800,000
給料手当 199,307,000 8,481,000 0 207,788,000
福利厚生費 45,509,000 1,957,000 0 47,466,000
役員退任慰労金給付費用 9,341,000 623,000 0 9,964,000
職員退職給付費用 10,425,000 444,000 0 10,869,000
雑給 22,618,000 0 0 22,618,000
印刷費 56,544,000 56,000 0 56,600,000
会議費 6,765,000 26,000 0 6,791,000
会場費 122,622,000 0 0 122,622,000
旅費交通費 124,400,000 914,000 0 125,314,000
資料費 1,525,000 21,000 0 1,546,000
通信費 80,648,000 83,000 0 80,731,000
諸謝金 102,246,000 17,326,000 0 119,572,000
消耗品費 16,502,000 60,000 0 16,562,000
広告宣伝費 2,056,000 0 0 2,056,000
職員研修費 1,645,000 70,000 0 1,715,000
業務委託費 455,210,000 892,000 0 456,102,000
修繕費 19,355,000 485,000 0 19,840,000
支払手数料 8,766,000 23,000 0 8,789,000
租税公課 52,642,000 7,152,000 0 59,794,000
諸会費 233,000 10,000 0 243,000
借室料 73,407,000 1,789,000 0 75,196,000
減価償却費 2,689,000 402,000 0 3,091,000
保険料 4,112,000 167,000 0 4,279,000
雑費 21,650,000 577,000 0 22,227,000

事業費計 1,493,467,000 45,108,000 0 1,538,575,000
管理費
役員報酬 0 0 14,200,000 14,200,000
給料手当 0 0 4,241,000 4,241,000
福利厚生費 0 0 1,468,000 1,468,000
役員退職慰労金給付費用 0 0 2,491,000 2,491,000
職員退職給付費用 0 0 221,000 221,000
会議費 0 0 1,360,000 1,360,000
会場費 0 0 884,000 884,000
旅費交通費 0 0 1,074,000 1,074,000
資料費 0 0 116,000 116,000
通信費 0 0 113,000 113,000
消耗品費 0 0 814,000 814,000
職員研修費 0 0 35,000 35,000
業務委託費 0 0 1,746,000 1,746,000
修繕費 0 0 363,000 363,000
支払手数料 0 0 3,000 3,000
租税公課 0 0 458,000 458,000
諸会費 0 0 2,062,000 2,062,000
借室料 0 0 1,342,000 1,342,000
減価償却費 0 0 304,000 304,000
雑費 0 0 434,000 434,000

管理費計 0 0 33,729,000 33,729,000
        経常費用計 1,493,467,000 45,108,000 33,729,000 1,572,304,000

評価損益等調整前当期経常増減額 10,996,000 △ 7,608,000 67,565,000 70,953,000
当期経常増減額 10,996,000 △ 7,608,000 67,565,000 70,953,000

収支予算書内訳表

2025年  4月  1日 から 2026年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

公１ 収１

3



科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

公１ 収１

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

棚卸資産除却損 3,000,000 0 0 3,000,000
経常外費用計 3,000,000 0 0 3,000,000

当期経常外増減額 △ 3,000,000 0 0 △ 3,000,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 7,996,000 △ 7,608,000 67,565,000 67,953,000
他会計振替額 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 7,996,000 △ 7,608,000 67,565,000 67,953,000
当期一般正味財産増減額 7,996,000 △ 7,608,000 67,565,000 67,953,000
一般正味財産期首残高 △ 231,208,197 65,516,947 2,597,595,250 2,431,904,000
一般正味財産期末残高 △ 223,212,197 57,908,947 2,665,160,250 2,499,857,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 223,212,197 57,908,947 2,665,160,250 2,499,857,000
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